Magic Leap
7500 West Sunrise
Boulevard, Plantation, FL 33313, EUA
+44(0) 773 837 9000
            Declaração de conformidade da UE
Nome do fabricante: Magic Leap, Inc.
Endereço do fabricante: 7500 West Sunrise Blvd.,
Plantation, Florida, 33322,

Cabo de alimentação CA da UE  M7ZAC001
Estojo de transporte M70ZA002
Fita de fixação  M7ZZA003
Fita de fixação grossa (50)  M7ZZA004
Alça para transporte a tiracolo M7ZZA005
Kit de ajuste M7ZZA006
Cabo USB  M7ZZA007
DocuSign Envelope ID: 56B57D3D-CA84-4803-80FF-F0A42BF4E2E0
Magic Leap
7500 West Sunrise
Boulevard, Plantation, FL 33313, EUA
+44(0) 773 837 9000
A Magic Leap declara, sob sua inteira responsabilidade, que os produtos acima indicados estão em
conformidade com os requisitos essenciais e outros requisitos relevantes da(s) seguinte(s) diretiva(s)
do Parlamento Europeu e do Conselho Europeu:
DIRETIVA 2014/53/UE DO PARLAMENTO EUROPEU E DO CONSELHO, de 16 de abril de 2014,
relativa à harmonização da legislação dos Estados-Membros respeitante à disponibilização de
equipamentos de rádio no mercado e que revoga a Diretiva 1999/5/CE
DIRETIVA 2014/35/UE DO PARLAMENTO EUROPEU E DO CONSELHO, de 26 de fevereiro de 2014,
relativa à harmonização da legislação dos Estados-Membros respeitante à disponibilização no
mercado de material elétrico destinado a ser utilizado dentro de certos limites de tensão
DIRETIVA 2014/30/UE DO PARLAMENTO EUROPEU E DO CONSELHO, de 26 de fevereiro de 2014,
relativa à harmonização da legislação dos Estados-Membros respeitante à compatibilidade
eletromagnética
DIRETIVA 2011/65/UE DO PARLAMENTO EUROPEU E DO CONSELHO, de 8 de junho de 2011,
relativa à restrição do uso de determinadas substâncias perigosas em equipamentos elétricos e
eletrónicos
DIRETIVA 2012/19/UE DO PARLAMENTO EUROPEU E DO CONSELHO, de 4 de julho de 2012,
relativa aos resíduos de equipamentos elétricos e eletrónicos (REEE)
DIRETIVA 2006/66/CE DO PARLAMENTO EUROPEU E DO CONSELHO, de 6 de setembro de 2006,
relativa a pilhas e acumuladores e respetivos resíduos
Conformidade adicional: